監 査 報 告 書

平成２５年 ５月２０日

公益財団法人 川口緑化センター

理事長  橋本  文雄  様

                    公益財団法人 川口緑化センター

監事  赤 沼 德 光  ㊞

監事  山 下 佳 子  ㊞

平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日までの平成２４年度事業及び

会計年度における会計及び業務の監査を行い、次のとおり報告する。

１ 監査方法の概要

（１） 会計監査について、帳簿並びに関係書類の閲覧など必要と思われる監

査手続きを用いて、計算書類の正確性を検討した。

（２） 業務監査について、必要に応じて理事会及びその他の会議に出席し、

理事から業務の報告を聴取し、関係書類の閲覧など必要と思われる監査

手続きを用いて、業務執行の妥当性を検討した。

２ 監査意見

（１） 財務諸表は、一般に公正妥当と認められる公益法人会計の基準に準拠

して、平成２４年度末日現在の財政状態並びに同年度の正味財産増減の

状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認める。

（２） 収支計算書は、平成２４年度の収支の状況をすべての重要な点におい

て適正に表示しているものと認める。

（３） 事業報告書の内容は真実であると認める。

以上